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Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

ul. Żołnierska 18 

10 – 561 Olsztyn 

 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI   

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na wybór dostawcy wyrobów diagnostycznych, odczynników chemicznych oraz 

drobnego sprzętu laboratoryjnego – powtórka  (Ogłoszenie nr 593087-N-2018 w Biuletynie Zamówień 

Publicznych z dnia 23 lipca 2018 r.)  

   Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, informujemy, iż w 

przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego następujące zapytania: 

 

Dotyczy części nr 3 

 

1.Czy Zamawiający wyrazi w pakiecie nr 3 zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. 

wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku? Zwracamy uwagę, że sam 

Zamawiający w formularzu cenowym wymaga podania ceny za sztukę szkiełek. 

Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się 

podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, 

wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną 

transakcyjną.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na wycenę wyrobu z dokładnością do 

3 miejsc po przecinku.   

 

2.Prosimy Zamawiającego o informację, w jaki sposób badana będzie kompatybilność szkiełek 

nakrywkowych z aparatem Leica. Szkiełka nakrywkowe wykonywane są wg jasno określonych 

standardów mających na celu zapewnienie ich najwyższej jakości. Producenci urządzeń 

medycznych muszą uwzględniać standaryzację elementów przeznaczonych do stosowania w 

urządzeniach własnej produkcji. Zatem nie ma możliwości aby szkiełka nakrywkowe spełniające 

założone normy ISO8255-1 „Szkiełka nakrywkowe odchyłki wymiarów, grubości i właściwości 

optyczne” nie były kompatybilne z urządzeniami medycznymi pracującymi ze szkiełkami 

mikroskopowymi. Tymczasem problemem może być niewłaściwa kalibracja urządzenia przez 

użytkownika. W związku z tym, że wymóg kompatybilności pojawia się u Państwa każdorazowo 
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podczas postępowań przetargowych wnosimy o przedstawienie bieżącego protokołu kalibracji 

urządzeń z jakimi dane szkiełka mają być kompatybilne oraz podania szczegółowej procedury, 

jakiej mają zostać poddane szkiełka podczas oceny. Prosimy również o podanie miejsca i czasu, 

w którym zostanie przeprowadzona ocena oraz o umożliwienie dostawcom wizji podczas 

procedury oceny. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w zakresie części nr 3 i 6 w celu potwierdzenia 

kompatybilności z aparatami do próbek zostanie wezwany wykonawca , którego oferta 

zostanie oceniona jako najkorzystniejsza. Zamawiający wyraża zgodę na wizję podczas 

procedury oceny kompatybilności, która odbędzie się w terminie wyznaczonym przez 

Zamawiającego w wezwaniu do złożenia  próbek .  

3. poz. 1 i 2. Czy kompatybilność zaproponowanych przez Wykonawcę szkiełek nakrywkowych do 

nakładania automatycznego w rozmiarze 24x50 i 24x60 mm z aparatem Leica powinna być 

potwierdzona przez producenta szkiełek?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wymaga potwierdzenia kompatybilności przez producenta 

szkiełek. 

 

Dotyczy części nr 10 

 

1. Czy Zamawiający w części 10 wymaga zestaw z fiolkami z bulionem Mueller Hinton II niezbędnych 

do wykonania oznaczenia?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż  wymaga zaoferowania testu ( zestawu ) z bulionem 

Mueller Hinton II . 

 

2. Czy Zamawiający w części 10 wymaga aby wzrost widoczny był jako zmętnienie lub guziczek na 

dnie studzienki?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga aby wzrost był widoczny jako zmętnienie lub 

guziczek na dnie studzienki.  

 

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu zgodnie z załączoną metodyką (załącznik nr 1 

do pytań)?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania testu zgodnego z załączoną 

metodyką ( załącznik nr 1 do pytań ) 

 

4.Czy Zamawiający zaakceptuje przesłany w załączeniu certyfikat kontroli jakości (załącznik nr 2 do 

pytań) dla testu wymienionego w części 10?  
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Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania testu z certyfikatem 

kontroli jak w załączniku nr 2 do pytań . 

 

5.Czy Zamawiający dopuści niezbędne odczynniki do oznaczenia MIC Kolistyny 

dostarczone osobno, lecz uwzględnione w cenie jednostkowej netto? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania testów z kontrolą wzrostu i 

odczynnikami pakowanych w zestaw . 

 

6.Czy Zamawiający dopuści test do oznaczania MIC kolistyny metodą mikrorozcieńczeń 

(rozcieńczenia w zakresie 0,25-16mg/l)) zgodnie z rekomendacjami EUCAST oparty o 

zasadę ponownego nawodnienia antybiotyków w studzienkach za pomocą Mueller Hinton 

bulionu II i dodaniu zawiesiny bakterii? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga zaoferowania zestawu zgodnego ze 

Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia ( załącznik nr 2 )  

 

Dotyczy części nr 11 

 

1.Czy Zamawiający w części 11 wymaga dla krążków antybiotykowych dostarczenia pozytywnej opinii 

KORLD?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w zakresie części nr 11 wymaga posiadania pozytywnej 

opinii KORLD. Ponadto Zamawiający informuje, iż w powyższym zakresie  dokonał stosownych 

zmian w formularzu ofertowym ( załącznik nr 1 do SIWZ ) . 

 

2.Czy Zamawiający w części 11 wymaga aby krążki antybiotykowe zostały poddane ocenie przez 

EUCAST i uzyskały bardzo dobre wyniki oceny? TAK 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z formularzem ofertowym ( załącznik nr 1 do 

SIWZ ) wymaga w powyższym zakresie zgodności z rekomendacjami EUCAST. 

 

3.Czy Zamawiający w części 11 wymaga, aby oferowane krążki antybiotykowe były zgodnie ze 

standardem DIN, który wymaga aby stężenie antybiotyku na krążku mieściło się w granicach 90-125% 

wartości deklarowanego stężenia, co powinno zostać potwierdzone przez dołączenie do oferty 

odpowiedniego oświadczenia producenta, dotyczącego spełniania wspomnianej normy przez oferowane 

krążki antybiotykowe?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga aby stężenie antybiotyku na krażku miesciło się 

w granicach 90-125% wartości deklarowanego stężeni.  
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Dotyczy części nr 12 

 

1.Czy Zamawiający w części 12 dopuści paski gradientowe wykonane z bibuły posiadające pozytywną 

opinię KORLD?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania pasków 

gradientowych wykonanych z bibuły posiadających pozytywną opinię KORLD . 

 

2.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 1 pasków pakowanych po 30 sztuk i 

zaproponowanie 1 opakowania? TAK 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania w 1 pozycji  1 

opakowania pasków pakowanych po 30 sztuk .   

 

3.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 9 pasków pakowanych po 30 sztuk i 

zaproponowanie 2 opakowań?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania w 9 pozycji 2 

opakowań pasków pakowanych po 30 sztuk. 

 

4.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu pozycji 2 i 3? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  

 

5.Czy Zamawiający wymaga, aby paski z gradientem stężeń były wykonane z trwałego plastiku, co 

uniemożliwia zniszczenie lub deformację paska podczas wyjmowania z opakowania 

zabezpieczającego?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wymaga aby paski z gradientem stężeń były 

wykonane z trwałego plastiku 

 

6.Czy Zamawiający wymaga aby pasek z gradientem stężeń zawierał 30 wartości MIC na skali, co 

dwukrotnie zwiększy dokładność oznaczeń?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga aby pasek z gradientem stężeń zawierał 30 

wartości MIC na skali. 

 

Dotyczy części nr 13 

 

9.Czy Zamawiający w części 13 wymaga szczepów w postaci liofilizowanych tabletek wraz z 

wymazówką do posiewu?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga zaoferowania szczepów w postaci 

liofilizowanych tabletek wraz z wymazówki do posiewu. 
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Dotyczy części nr 14 

 

1.Czy w pozycji 1 Zamawiający wymaga zaoferowania podłoża chromogennego?   

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wymaga zaoferowania podłoża chromogennego. 

 

2.Czy w pozycji 1 Zamawiający wymaga, aby odczyt odbywał się w warunkach beztlenowych, bez 

dodatkowych narzędzi (np. lamy UV)?  

Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga odczytu w warunkach 

beztlenowych , bez dodatkowych narzędzi ( np.lampy UV) . 

 

Dotyczy części nr 15 

 

1.Czy Zamawiający w części 15 pozycjach 1-3 dopuści dopisanie dodatkowych wierszy w formularzu 

cenowym w celu wyceny wszystkich niezbędnych odczynników dodatkowych do paneli?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość dopisania w formularzu cenowym 

dodatkowych wierszy w celu wyceny dodatkowych odczynników do paneli . 

 

Dotyczy części nr 17 

 

1.Czy Zamawiający w części 17 dopuści olejek immersyjny w formie mini buteleczki z zakraplaczem i 

statywem w konfekcji 7x15 ml?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania olejku immersyjnego 

w formie mini buteleczek z zakraplaczem i statywem 7x15ml. 

 

 
Dotyczy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia  

 
 

1.(Rozdział VI ust. A pkt 2) Czy Zamawiający w podpunktach … wymaga dostarczenia 

wskazanych dokumentów wraz z ofertą? Jeśli tak, czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie 

dokumentów w postaci elektronicznej na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym 

zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż do powyższych dokumentów zostanie wezwany 

wykonawca, którego oferta zostanie oceniona jako najkorzystniejsza. Ponadto 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na przedłożenie powyższych dokumentów w 

postaci elektronicznej. 
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2. (Rozdział VI ust. A pkt 2) W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci 

papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie 

poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. 

 

3.Dotyczy Części  nr 12 i 14 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby  foldery, katalogi, zostały załączone 

do oferty osobno w formie książkowej, podpisane tylko na pierwszej stronie, lub w wersji 

elektronicznej?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż do powyższych dokumentów zostanie wezwany 

wykonawca, którego oferta zostanie oceniona jako najkorzystniejsza. Ponadto 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na przedłożenie powyższych dokumentów w 

postaci elektronicznej, natomiast wyraża zgodę na poświadczenie za zgodność tylko na 

pierwszej stronie .  

 

4.Dotyczy Części  nr 12 i 14 Czy Zamawiający może odstąpić od wymogu dostarczania certyfikatów 

kontroli jakości oraz instrukcji użytkowania do każdej dostawy, jeżeli są one dostępne, na stronie 

internetowej Wykonawcy, której adres zostanie podany w ofercie ?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  

 

Dotyczy projektu umowy załącznik nr 3 do SIWZ  

 

1.(§ 10) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy 

mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, 

literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących 

zmiany celu i istoty umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

2.(§ 10) Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie 

zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji 

umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach 

jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z 

przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego 

sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby 

przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za 

sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy. 
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Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości 

procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed 

nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą 

należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez 

producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ 

klęsk żywiołowych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

3. (§ 10) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej 

przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej 

stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż paragraf 9 pkt.2 reguluje powyższe zmiany. 

 

4.(§ 10) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez 

producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania 

uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym 

podwyższeniem ceny jednostkowej brutto? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż paragraf 9 pkt.2 reguluje powyższe zmiany. 

 

5.(§ 9 ust. 1) Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku 

niezrealizowania płatności? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

6.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie poniższego zapisuw § 3 :„Zamawiający zastrzega sobie 

prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa 

niż 20% wartości umowy”.Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa zakłada, że zamawiający 

każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co 

pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie 

dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i 

stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu 

Krajowej Izby Odwoławczej z dnia U stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że 

niedopuszczalną praktyka jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego 

zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby 

realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia 

wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób 

wyczerpujący i konkretny", izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował 

praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się 
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zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę 

zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasada 

równości stron umowy". Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu 

zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na 

prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 

1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

7.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umownych w § 8 ust. 1 odstępując od zapisu :   

 „Wykonawca zapłaci  Zamawiającemu karę umowną w wysokości 3 % wartości brutto towaru 

niedostarczonego w terminie za każdy dzień zwłoki w dostawie, jednak nie więcej niż 15 % wartości 

brutto niedostarczonego w terminie towaru." 

po przez zmianę powyższego zapisu na : 

„Wykonawca zapłaci  Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5 % wartości brutto towaru 

niedostarczonego w terminie za każdy dzień zwłoki w dostawie, jednak nie więcej niż 10 % wartości 

brutto niedostarczonego w terminie towaru." 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

8.§2 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 4 dni roboczych?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

9.§8 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2% wartości brutto towaru 

niedostarczonego w terminie za każdy dzień zwłoki w dostawie, jednak nie więcej niż 10 % wartości 

brutto niedostarczonego w terminie towaru.”? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

10.§8 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 % wartości umownej brutto 

niezrealizowanej części umowy w sytuacji gdy Zamawiający odstąpi od umowy z powodu okoliczności, 

za które odpowiada Wykonawca.”? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

11.§9 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,Zamawiający zobowiązuje się zapłacić za towar określony w załączniku nr 1 do niniejszej umowy 

łączną kwotę ................... PLN /słownie: ........................................... złotych/ netto tj. ................. PLN 

(słownie: ............................................. ) złotych brutto przelewem, w terminie 60 dni od otrzymania od 
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Wykonawcy faktury. Nazewnictwo asortymentu na wystawianej fakturze musi być zgodne z 

nazewnictwem asortymentu określonym w umowie.”? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

12.Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy 

przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania 

opiekunowi handlowemu przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym 

harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim 

czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż  nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający informuje, iż 

wyroby będą zamawiane sukcesywnie wg potrzeb Zamawiającego. 

 

13.Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie 

mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe 

pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem 

Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 

1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego 

określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony 

z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych 

produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, 

że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, 

nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w 

podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż  nie wyraża zgody na powyższe z uwagi na 

specyfikę prowadzonej działalności Zamawiającego , ponadto informuje, iż z należytą 

starannością oszacował ilości. 

 

14.Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby 

przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego 

wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje 

wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym 

samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z 

powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniające 

wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż odstąpienie od umowy reguluje art.491 K.C. 
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15.Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu 

umowy w §8, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą 

Zamawiającego z Wykonawcą zgodnie i niewykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 

k.c. granice swobody umów: 

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za 

które odpowiada Zmawiający w wysokości 10% wynagrodzenia brutto pozostałego do zapłaty w 

zakresie części, której, odstąpienie dotyczy..” 

Odpowiedź; Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

16.Dotyczy wzoru umowy:Prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu do umowy: 

W przypadku opóźnienia terminu płatności Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek 

ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych, o których mowa w art. 4 pkt 3) ustawy 

z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2016, poz.684 t. 

j.). 

Odpowiedź; Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

17.Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści 

umowy: „W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca, po 2-

krotnym wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawy do 

Zamawiającego do czasu uregulowania należności” 

Odpowiedź; Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

 

 

 

 

ZASTĘPCA DYREKTORA 
DS.LECZNICTWA 

JERZY GÓRNY 
 

                                                                                                                (Podpis osoby uprawnionej ) 


